Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do Contrato, bem como por 
qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus 
empregados, prepostos ou subordinados. 

11. VALOR ESTIMADO 

11.1. O valor anual estimado para atender à solicitação é as necessidades da demanda 
do município: R$ 886.419,36 (oitocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e dezenove 
reais e trinta e seis centavos). 

12. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

12.1. Após o prazo de conferência e aprovação do recebimento definitivo do objeto 
deste Edital e comprovada a manutenção das exigências da habilitação, as notas 
fiscais de fatura serão encaminhadas à contabilidade/tesouraria para o efetivo

[...]

por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus 

empregados, prepostos ou subordinados. 

11 - DO VALOR TOTAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. O valor anual estimado para atender à solicitação é as necessidades da demanda 

do município: R$ 886.419,36 (oitocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e 

dezenove reais e trinta e seis centavos). 

• Dotação: 2129 - 08.190.04.122.0002.2826.3.3.90.39.1.500.0000000 – 

MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA.  

• Dotação: 2185 - 08.210.26.782.0028.2830.3.3.90.39.1.500.0000000 – 

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO OFICINAS E ALMOXARIFADO.